
ONISTA SAÚDE - CT durante o período de 23/04/2024 até 19/10/2024,
180 dias, conforme a Lei 1.662 de 02.05.2012 no seu Art. 95.

ARTIGO 2º - Esta portaria entrará em vigor na data do afastamento e
revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE.

Poconé MT, 01 de Maio de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PORTARIA Nº 163/2024

O SENHOR ATAIL MARQUES DO AMARAL, PREFEITO MUNICIPAL DE
POCONÉ, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUI-
ÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E:

ARTIGO 1º - CONCEDER “Elevação de classe ou nível” aos funcionários
abaixo relacionados de acordo com a Lei 1.688 de 15 de outubro de 2012,
Lei 1.779 de 22 de dezembro de 2014.

MAT FUNCIONARIO CARGO/CLASSE/
ANTIGA

CARGO/CLASSE/
ATUAL

1504 ARLENE SIQUEIRA CAMPOS
SILVA E – 03 E – 04

466 JOANA GONÇALVES DA SILVA E – 09 E – 10
1801 MICHELLI TEIXEIRA DOS S.

COSTA FERRAZ E – 03 E – 04
172 ODENIR BATISTA DA SILVA E – 09 E – 10

ARTIGO 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data retroativa de 01/05/
2024 e revogam-se as disposições em contrário.

PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE

Poconé MT, 30 de Maio de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL (TATÁ AMARAL)

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
RGF 1º QUADRIMESTRE - 2024

31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 917 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 918 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 919 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 920 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 921 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 922 Assinado Digitalmente



31 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.495

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 923 Assinado Digitalmente


